
ROMÂNIA                                                                                                                 
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI  
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Statului de funcţii  
al aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi 

 
 
              Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 30.03.2017, 
              Având în vedere: 

          - raportul Serviciului Resurse Umane, înregistrat sub nr. 4403 din 20.03.2017; 
     - raportul Comisiei pentru Studii, Prognoze Economico-Sociale, Buget-Finanţe şi 

Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;  
          - referatul nr. 13 din 01.03.2017 şi adresa nr. 4172 din 16.03.2017 ale Direcției de 

Dezvoltare Regională și Relații Externe; 
     - Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 138/2016 privind aprobarea 
Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de Organizare şi Funcţionare ale 

aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

    - prevederile art. 91 alin. (1) lit. a), f) și alin. (2) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
          În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
      Art. 1. – Se aprobă modificarea Statului de funcţii al aparatului de specialitate al 

Consiliului Judeţean Călăraşi prin transformarea funcţiei contractuale de execuţie 

vacantă de consilier IA, în funcţia contractuală de execuţie vacantă de consilier I, nr. 

curent 136 din Statul de funcţii, Compartimentul Managementul Proiectelor al Direcției 

Dezvoltare Regională și Relații Externe. 
            Art. 2. – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se modifică în mod 

corespunzător Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 138 din 
27.09.2016 privind aprobarea Organigramei, a Statului de funcţii şi a Regulamentului de 

Organizare şi Funcţionare ale aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Călăraşi, 
cu modificările şi completările ulterioare.  
      Art. 3. – Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 

Călăraşi vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
        Secretarul Judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 

prezenta celor interesaţi. 
 

  PREŞEDINTE, 
ec. Vasile ILIUȚĂ                                 CONTRASEMNEAZĂ,                                                  
                                                                                                   SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                           Dumitru TUDONE 

 
 

Nr.  59  
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  30.03.2017  


